
Modello 1 

 

 
____________________________________ 

____________________________________ 

(Istituzione Scolastica) 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
OGGETTO: Determina del dirigente scolastico relativa alla definizione dell’avviso per 
l'individuazione dei docenti trasferiti o assegnati all’ambito territoriale definito dall’Ufficio 
Scolastico Regionale per la Campania e il conferimento degli incarichi  nell’I.C 
 “ MATTEOTTI-CIRILLO”, Grumo Nevano, NA 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il CCNI concernente le operazioni di mobilità per l’a.s. 2017/2018 firmato l’11 aprile 

2017; 

 

VISTO il successivo CCNI concernente le operazioni di trasferimento dei docenti dagli ambiti 

alle scuole del 12 aprile 2017; 

 

VISTA l’O.M. n. 221 sulla Mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 

2017/2018; 

 

VISTA la nota del MIUR Prot  n. 16977 del 19 aprile 2017 con la quale viene indicata  la 

tempistica assegnata ai collegi dei docenti e ai dirigenti scolastici per perfezionare gli atti di 

propria competenza finalizzati alle operazioni di trasferimento dei docenti dall’ambito alla 

scuola; 

 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa approvato con delibera del Consiglio di 
Istituto n. 65 del 14 gennaio 2016 nel quale sono indicati, la pianificazione curricolare ed 
extracurricolare dell’Istituto per il triennio 2016-2019  gli  ambiti di sviluppo, i percorsi 
progettuali di arricchimento dell’offerta formativa e le attività; 
 
TENUTO CONTO delle Priorità e dei Traguardi presenti nel Rapporto di Autovalutazione 
dell’Istituto; 
 
VISTA la proposta di organico dell’autonomia   per l’a.s. 2017/2018 predisposta dal dirigente 

scolastico sulla base del numero degli alunni iscritti  per l’a.s. 2017/2018 e comunicati al SIDI 

e del numero complessivo delle classi richieste per l’a.s. 2017/2018; 

               

                                                                                                                                         
                                                                  Distretto scolastico n°27                                              

Istituto Comprensivo “ Matteotti-Cirillo” 

Via Baracca,23 –80028 Grumo Nevano (NA) 

Tel. 081-8333911: Fax 081 5057569  C.F 80060340637.Cod. Mecc:NAIC897007 

Email:naic897007@istruzione.it     sito web:www.matteotti-cirillo.gov.it 

                                                    NAIC897007@pec.istruzione.it 

                                                                   
                 

 

 





Modello 1 

 

 
 
VISTA la proposta presentata dal dirigente scolastico al collegio dei docenti del 17 maggio 
2017  per l’individuazione  di requisiti coerenti con il PTOF e il PdM per il trasferimento dei 
docenti da ambito a scuola e dei criteri con cui sarà effettuata la comparazione dei requisiti , al 
termine delle operazioni di mobilità, per la necessità di coprire posti disponibili con docenti 
trasferiti nell’ambito n. 18 o successivamente assegnati   dall’USR all’ambito n .18; 
 
 

VISTA la delibera   relativa all’individuazione di  detti requisiti  e criteri assunta dal collegio 

dei docenti in data 17 maggio 2017; 

 

 

VISTE le operazioni di mobilità territoriale dei docenti sc. secondaria di primo grado del 04-

07-2017 

 

 

CONSIDERATO  che risultano, alla data di emissione del presente avviso, vacanti e disponibili 

nell’Organico dell’Autonomia (O.D. e potenziamento) dell’Istituzione scolastica, scuola 

Secondaria di primo grado, i seguenti posti:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

da coprire con chiamata per competenze ex commi 79-82 legge 107/2015 . 

 

VISTO l’allegato schema di Avviso Pubblico di disponibilità con esplicita indicazioni dei 

requisiti, dei criteri di individuazione e delle modalità procedurali, da pubblicare sul sito 

istituzionale;  

 

                                                          TUTTO CIÒ PREMESSO 

 

 

 

 

 

  1 posto ADOO sostegno docente  sc. secondaria di primo grado; 

  1 posto COE (12 h.) Classe di concorso A028 ( matematica)  +6 h. da 

completare presso la scuola secondaria di primo grado “ MASSIMO STANZIONE 

“ di Frattamaggiore (NA); 

 1 posto COE (10 h.) Classe di concorso A001 ( Arte) + 8 h. . da completare 

presso la scuola secondaria di primo grado “ MASSIMO STANZIONE “ di 

Frattamaggiore (NA); 

 1 posto COE (10 h.) Classe di concorso A049 ( ed. fisica) + 8 h. . da 

completare presso la scuola secondaria di primo grado “ MASSIMO STANZIONE 

“ di Frattamaggiore (NA); 

 1 posto 18 h. Classe di concorso A032 ( Musica) 

 
 1 posto  Classe di concorso A032 docente nella scuola secondaria di primo 

grado 

 

 



Modello 1 

 

 

 

                                                                       DETERMINA 

 

  di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

 di procedere ad individuare i docenti trasferiti o assegnati all’ambito territoriale (ambito n. 

18) tramite l’Avviso Pubblico di disponibilità;  

 di approvare l’allegato schema di avviso pubblico di disponibilità di posti nell’Organico 

dell’Autonomia, finalizzato all’individuazione di docenti per il conferimento di incarichi 

nell’istituzione scolastica, ai sensi dell’art. 1, commi da 79 a 82 della legge 107/2015.  

 di procedere, per le ragioni sopra evidenziate, alla pubblicazione dell’Avviso di disponibilità 

sul sito istituzionale: www.matteotti-cirillo.gov.it  area  Amministrazione Trasparente, 

sezione “ bandi di concorso” e albo pretorio in  “ Avvisi pubblici”. 

 

 

 

 

 

                                                                 F.to  Il Dirigente Scolastico 

                                            Prof.
ssa 

Giuseppina NUGNES 
                                                                                             (firma autografa sostituita a mezzo stampa, ex art. 3 co. 2, D.lgs. 39/93) 

 

 

http://www.matteotti-cirillo.gov.it/

